
 

 

 

 

 

Zápisnica 

zo zasadnutia  
Obecného zastupiteľstva obce Lúčky  

v roku 2025 
konaného dňa 19.11.2025 v Lúčkach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lúčky, zo dňa 19.11.2025 

Dátum a čas zasadnutia: 

19.11.2025, začiatok o 17:00 hodine 

Miesto zasadnutia: 

Lúčky, kancelária starostu OcÚ 

Prítomní: 

Starosta obce: Ján Kendereš 

Poslanci OZ: Miroslav Babuka, Jakub Hura, Peter Jankovič, Tomáš Baláž, Petra Podžubanová, Marek Lugoš 

/prezenčná listina príloha č.1/ 

Neprítomní:  Eva Maľarová  

Ďalší prítomní: Nikola Ivančíková, Dana Sekletárová, Jozef Figľar 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola plnenia uznesení. 

4.    Stanovisko hlavného kontrolóra rozpočtu obce na rok 2026. 

5. Rozpočet obce Lúčky na rok 2026 – 2028. 

6. Správa o audíte za rok 2026. 

7. Dodatok č. 1 k zmluve o zriadení spoločného obecného úradu podľa §20a zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a centra zdieľaných služieb. 

8. Zaradenie obce do územia MAS – Občianske združenie medzi riekami pre programové obdobie 2021 – 2027. 

9. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti MŠ Lúčky za prechádzajúci školský rok 2024/2025. 

10. Diskusia o miestnych daniach a poplatkoch a ich nedoplatkoch a príslušných VZN. 

11. Správa o sťažnostiach občanov. 

12. Správa o dotáciách pre obec a pripravované výzvy. 

13. Zmluvy. 

14. Pripravované obecné a kultúrne akcie – upresnenie. 

15. Diskusia a pripomienky poslancov.  

16. Záver.  



         Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Lúčky 19.11.2025 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

          Starosta privítal všetkých zúčastnených a začal prednášať v nasledujúcich bodoch. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa určil starosta obce Nikolu Ivančíkovú. 

Za overovateľov určil starosta nasledujúcich poslancov: 

1.  Marek Lugoš.   2. Miroslav Babuka.                   

2. Všetci súhlasili.  

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

  

Uznesenie č. 158/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení.  

 

4. Stanovisko hlavného kontrolóra rozpočtu obce na rok 2026. 

          Starosta prenechal slovo hlavnému kontrolórovi Jozefovi Figľarovi, ktorý číta poslancom OZ jeho 

stanovisko k návrhu rozpočtu na rok 2026 – 2028. Konštatoval, že rozpočet je spracovaný v súlade so 

zákonom o rozpočtových pravidlách a v súlade s dodržiavaním ekonomickej klasifikácie pri zostavení 

rozpočtu a navrhol poslancom predložený návrh rozpočtu schváliť.  

           

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 



Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

 

Uznesenie č. 159/2025      

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu 

obce na rok 2026 až 2028.  

                                                          

5. Rozpočet obce Lúčky na rok 2026 – 2028.  

           Starosta prenechal slovo našej ekonómke Dane Sekletárovej, ktorá poslancom predkladá návrh 

rozpočtu pre roky 2026 – 2028. Poslancom vysvetľuje príjmy a výdavky obce. Rozpočet na rok 2026 bol 

zostavený ako vyrovnaný a to v tejto štruktúre:  

Príjmy obce r.2026 Suma v € 

Bežné príjmy 285 870,00 

Kapitálové príjmy 0,00 

Finančné operácie príjmové 112 236,00 

Príjmy spolu 398 106,00 

 

Výdavky obce r.2026 Suma v € 

Bežné výdavky 268 273,00 

Kapitálové výdavky 106 229,00 

Finančné operácie výdavkové 23 604,00 

Výdavky spolu 398 106,00 

 

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 



a) Uznesenie č. 160/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie návrh rozpočtu na rok 2027 – 2028.  

 

b) Uznesenie č. 161/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach schvaľuje rozpočet obce na rok 2026  v tomto členení: 

Príjmy obce r.2026 Suma v € 

Bežné príjmy 285 870,00 

Kapitálové príjmy 0,00 

Finančné operácie príjmové 112 236,00 

Príjmy spolu 398 106,00 

 

Výdavky obce r.2026 Suma v € 

Bežné výdavky 268 273,00 

Kapitálové výdavky 106 229,00 

Finančné operácie výdavkové 23 604,00 

Výdavky spolu 398 106,00 

 

 

6. Správa o audíte za rok 2024.  

          Starosta informuje poslancov OZ o správe o audíte za rok 2024, ktorú nám vypracoval pán audítor 

Varchola. Správu o audíte necháva starosta kolovať medzi poslancami.  

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

Uznesenie č. 162/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie správu audítora k účtovnej závierke za rok 2024. 

 



7. Dodatok č. 1 k zmluve o zriadení spoločného obecného úradu podľa §20a zákona SNR č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a centra zdieľaných služieb. 

          Starosta predkladá poslancom OZ dodatok č. 1 k zmluve o zriadení spoločného obecného úradu, 

ktorá bola podpísaná aj našou obcou ešte v decembri 2024. Predmetom dodatku sú úpravy článku 

V zmluvy, ktorý obsahuje spôsob financovania nákladov spoločného obecného úradu a jeho 

organizáciu, konkrétne v odseku 6 a 7. Pôvodný text odseku (6) článku V zmluvy: „Účastníci zmluvy sú 

povinní previesť na účet vedený na zabezpečenie činností spoločného obecného  úradu finančné 

prostriedky podľa bodu 4 písm. b) a c) tohto článku zmluvy po skončení príslušného roka.“ Tento text 

sa nahrádza textom: „Účastníci zmluvy sú povinní previesť na účet vedený na zabezpečenie činností 

spoločného obecného úradu finančné prostriedky podľa: 

- bodu 4 písm. b) tohto článku zmluvy, po skončení príslušného roka; 

- a podľa bodu 4 písm. c) zasielať správny poplatok za úkony priebežne po jeho pripísaní na účet 

príslušnej obce.“ 

Pôvodný text odseku (7) článku V zmluvy: „Ročné zúčtovanie finančných prostriedkov z dotácie na 

úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy vykoná Mesto Michalovce za všetkých účastníkov 

zmluvy na príslušný úrad štátnej správy. Ročné vyúčtovanie príjmov a výdavkov rozpočtu na činnosť 

spoločného obecného úradu sa vykonáva v rámci  záverečného účtu obce Mesta Michalovce za 

príslušný kalendárny rok. Ročné vyúčtovanie musí byť predložené najneskôr do 31.12. bežného roka 

všetkým účastníkom zmluvy.“ 

Tento text sa nahrádza textom: „Ročné zúčtovanie finančných prostriedkov z dotácie na úhradu 

nákladov preneseného výkonu štátnej správy vykoná Mesto Michalovce za všetkých účastníkov zmluvy 

na príslušný úrad štátnej správy. Ročné vyúčtovanie príjmov a výdavkov rozpočtu na činnosť spoločného 

obecného úradu sa vykonáva v rámci záverečného účtu obce Mesta Michalovce za príslušný kalendárny 

rok. Ročné vyúčtovanie musí byť predložené najneskôr do 30.03. nasledujúceho roka všetkým 

účastníkom zmluvy.“ 

Všetky ostatné náležitosti zmluvy zostávajú nezmenené. 

 

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 



Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

Uznesenie č. 163/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Schvaľuje: 

1. Dodatok č.1 k Zmluve o Zriadení Spoločného obecného úradu Michalovce podľa § 20a zákona SNR 

č. 369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov medzi Mestom Michalovce a 24 

obcami: Budkovce, Čečehov, Dúbravka, Hatalov, Iňačovce, Jastrabie pri Michalovciach, Kaluža, 

Klokočov, Krásnovce, Lastomír, Laškovce, Lúčky, Senné, Palín, Pozdišovce, Slávkovce, Sliepkovce,  

Suché, Šamudovce, Vrbnica, Zalužice, Zemplínska Široká, Zemplínske Kopčany,  Žbince.  

poveruje:   starostu obce Jána Kendereša 

Podpísaním Dodatku č.1 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu Michalovce podľa § 20a 

zákona SNR č. 369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov medzi Mestom 

Michalovce a 24 obcami: Budkovce, Čečehov, Dúbravka, Hatalov, Iňačovce, Jastrabie pri Michalovciach, 

Kaluža, Klokočov, Krásnovce, Lastomír, Laškovce, Lúčky, Senné, Palín, Pozdišovce, Slávkovce, Sliepkovce,  

Suché, Šamudovce, Vrbnica, Zalužice, Zemplínska Široká, Zemplínske Kopčany,  Žbince.  

 

8. Zaradenie obce do územia MAS – Občianske združenie medzi riekami pre programové obdobie 

2021 – 2027. 

          Starosta informuje poslancov OZ o ďalšom bode programu a to o zaradení obce do územia MAS 

– miestna občianska skupina. Tieto a podobné združenia dostávajú dotácie od štátu, ale naša obec 

nebola od občianskeho združenia medzi riekami dotovaná. Občianske združenie medzi riekami nám 

každý rok zasiela zálohové faktúry na zaplatenie členského poplatku avšak starosta vysvetľuje 

poslancom OZ, že nie sme ochotní platiť členské poplatky, ak naša obec nebude dostávať dotácie.  

 

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 



Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

Uznesenie č. 164/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Schvaľuje  

Zaradenie obce do územia MAS Občianske združenie Medzi riekami pre programové obdobie 2021 – 

2027. 

Schvaľuje 

Zaradenie obce do územia MAS Občianske združenie Medzi riekami v rámci Strategického plánu SPP 

2023 – 2027 

Schvaľuje členstvo obce v MAS Občianske združenie Medzi riekami pre programové obdobie 2021 – 

2027 

Schvaľuje členstvo obce v MAS Občianske združenie Medzi riekami v rámci Strategického plánu SPP 

2023 – 2027. 

 

9. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti MŠ Lúčky za prechádzajúci školský rok 2024/2025. 

          Pani riaditeľka MŠ Bc. Andrea Triščáková vypracovala správu o výchovno-vzdelávacej činnosti MŠ 

Lúčky za predchádzajúci školský rok 2024/2025 avšak nemohla sa dnes zúčastniť obecného 

zastupiteľstva, preto túto správa predkladá poslancom OZ starosta. Táto správa je vypracovaná 

v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva SR č. 526/2021 Z. z zo dňa 17.12.2021, ktorou sa mení a dopĺňa 

Vyhláška MŠVVaŠ SR č. 435/2020 Z. z o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti. 

Dobrými správami pre obec je, že od januára tohto roka už spadajú materské školy pod štát a preto 

nebude musieť obec na MŠ doplácať z vlastných finančných zdrojov. Navyše počet detí MŠ je v roku 

2025 kapacitne naplnený z čoho sa veľmi tešíme, pretože stav detí v MŠ k dátumu 15.9.2024 bol iba 8. 

Dobrou správou bolo v októbri 2025 i to, že obec Lúčky je jednou z dvoch obcí na Slovensku, ktorá 

dostala na prevádzkovanie MŠ od štátu finančný príspevok 14 tisíc eur. Z toho dôvodu musela naša 

ekonómka obce upravovať rozpočet obce.  

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    



Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

Uznesenie č. 165/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie správu o výchovno-vzdelávacej činnosti MŠ Lúčky za predchádzajúci školský rok 

2024/2025. 

 

10. Diskusia o miestnych daniach a poplatkoch a ich nedoplatkoch a príslušných VZN. 

        a) Na obecné zastupiteľstvo došiel agropodnikateľ p. Gašpar, ktorý v našej obci má v prenájme 

obecné pozemky na ktorých podniká. Vraví, že podniká aj na susedných pozemkoch – poliach, ktoré 

majú oveľa vyššiu kvalitu pôdy ako pôda v Lúčkach. Zároveň ide tiež o to, že minulý rok obec bola 

nútená kvôli financovaniu MŠ dvihnúť sadzby daní a tak obecné zastupiteľstvo schválilo 1% sadzby 

ornej pôdy. Pán Gašpar nie je veľmi s touto sadzbou spokojný, preto prišiel na OZ navrhnúť, aby od 

nového roka mala orná pôda sadzbu 0,8% a starosta by mu v tomto smere aj celkom rád vyhovel aj 

z toho dôvodu, že už nie je vyslovene nutné financovať obecnú MŠ z finančných prostriedkov obce, 

preto si môže obec v roku 2026 dovoliť znížiť sadzby. Pán Gašpar na tomto zastupiteľstve prišiel 

poslancov o tom len informovať, prípadne sa dohodnúť, ale zatiaľ sa VZN o miestnych daniach obce 

Lúčky nebude schvaľovať a to až na budúcom obecnom zastupiteľstve.  

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

 



Uznesenie č. 166/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie informáciu o znížení sadzby za ornú pôdu z 1% na 0,8% od roku 2026. 

b) Nedoplatky na daniach a poplatkoch za uplynulých 5 rokov. 

          Starosta informuje poslancov OZ o aktuálnych nedoplatkoch na daniach a poplatkoch za 

uplynulých 5 rokov. Referentka obce p. Ivančíková poskytla starostovi zoznam nedoplatkov, ktoré je 

nutné vymáhať. Hneď po zastupiteľstve sa budú posielať výzvy -  prvé upomienky tým ľuďom, ktorí 

majú na daniach a poplatkoch dlhy.  Ak v lehote 14 dní od doručenia nedoplatky neuhradia, obec bude 

posielať občanom druhé upomienky a v prípade, že občania neuhradia nedoplatky ani na základe 

druhej výzvy, bude obec konať v súlade s exekučným poriadkom.  

 

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

Uznesenie č. 167/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie informáciu o nedoplatkoch na daniach a poplatkoch za uplynulých 5 rokov.  

 

11. Správa o sťažnostiach občanov. 

          a) Na obecné zastupiteľstvo dorazil aj náš druhý agropodnikateľ p. Tkáčik a manželia Šurinovci-

Regulý. Na poslednom zastupiteľstve sa prejednával s poslancami OZ bod. č. 5 – Sťažnosť občanov na 

závoru pri dome č. 65. Uznesením č. 150/2025 sa obecné zastupiteľstvo uznieslo na závere, že rampa 

sa uzamykať nebude. S týmto uznesením však manželia Šurincovi-Regulý a sestra pána Šurinu-Regulý, 

Erika Surová, nie sú veľmi spokojní. Pani Surová sa však na obecné zastupiteľstvo nedostavila a tak sa 

ochudobnila o možnosť vyjadriť svoju nespokojnosť s uvedeným uznesením priamo pred poslancami 



OZ. K danému uzneseniu sa vyjadril p. Šurina-Regulý a podal poslancom OZ svoje stanovisko, že kým 

sa rampa pravidelne uzamykala neboli žiadne veľké problémy s občanmi obce, ale i s cudzími ľuďmi, 

ktorí chodia cez túto rampu napríklad stanovať alebo rybárčiť. Pán Šurina-Regulý mal k dispozícií kľúč 

od rampy roky, preto ak ho niekto požiadal o jej otvorenie, on mu vyhovel, ale kľúčik musel stále vrátiť. 

Niekedy sa však našli aj nie veľmi slušní a poriadni ľudia, ktorí v noci napríklad robili na danej ulici hluk 

alebo vyhadzovali do kríkov odpad a to sa už súrodencom Šurovinovým nepáči. Slovo dostal aj 

agropodnikateľ p. Tkáčik, ktorý by bol tiež za to, aby sa rampa najmä v noci uzamykala, pretože mu 

niekto z poľa kradol obilniny, alebo pri prejazde terénnym autom zničil časť úrody. Pravdou však je, že 

ak sa rampa nechá permanentne otvorená, nie len pootvorená, do danej oblasti k Zemplínskej Šírave 

budú chodiť rôzni ľudia z rôznych obcí či miest a tak je veľká pravdepodobnosť, že najmä v lete sa 

v týchto oblastiach môže napríklad produkovať nadmerný odpad, alebo rušiť nočný kľud. Pán Šurina-

Regulý sa vyjadril konsenzuálne, preto ak sa poslanci OZ rozhodnú, že rampa ostane natrvalo 

neuzamknutá a otvorená, bude toto rozhodnutie rešpektovať, avšak bol by zároveň aj rád, ak by sa bral 

ohľad aj na jeho požiadavky. Tieto podnety berú poslanci OZ do úvahy a prerokujú konečný záver na 

nasledujúcom obecnom zastupiteľstve.  

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

Uznesenie č. 168/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie informáciu od hosťov prítomných na OZ.  

b) Na obecnom zastupiteľstve bol prítomný aj náš občan Ján Falis. Apeloval na verejné svetlo pri čísle 

domu 68, ktoré už dlhodobo nesvieti a žiada obec o nápravu. Starosta mu preto sľúbil, že verejné svetlo 

nechá opraviť avšak musí zohnať väčšiu plošinu s ktorou bude možný prístup k tomuto verejnému 

osvetleniu pretože klasická plošina sa nezmestí do predzáhradky, svetlo je príliš ďaleko od cesty a kvôli 

priekope, ktorá tam je sa táto plošina nedá postaviť. Pán Falis tento sľub berie na vedomie a zároveň 

prosí starostu, aby sa to čím skôr opravilo.  



12. Správa o dotáciách pre obec a pripravované výzvy. 

          Starosta informuje poslancov OZ o viacerých dotáciách. Dôležitou informáciou pre poslancov je 

napríklad tá, že sme dostali dotáciu v hodnote 69 300 eur na veľký traktor z projektu zo strany 

Environmentálneho fondu s názvom: „Udržateľný rozvoj odpadovej infraštruktúry.“ Žiadosť bola 

podaná cez „Rozvoj odpadového a obehového hospodárstva“ – Oblasť C. Spoluúčasť obce je 1% zo 

sumy celkových oprávnených výdavkov 70 tisíc eur.   

Modernizačný fond – 650 tisíc eur na rekonštrukciu bývalého denného stacionára najmä kvôli možnosti 

zriadenia nového obecného úradu. 

Žiadosť o nenávratný finančný prostriedok na chodníky vo výške 240 tisíc eur  z Úradu splnomocnenca 

vlády SR pre rómske komunity.  

 

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

Uznesenie č. 169/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie správu o dotáciách a pripravovaných výzvach. 

 

13. Zmluvy 

          Starosta informuje poslancov OZ o viacerých zmluvách, ktoré by mala podľa zákona mať obec 

vypracované a prijaté. Prvou zmluvou o ktorej informuje starosta poslancov OZ je Zmluva 

o kybernetickej bezpečnosti na základe zákona č. 69/2018 Z. z.  Druhou zmluvou je Zmluva o pracovnej 

zdravotnej službe O poskytovaní služieb podľa ust. §269 ods. 2 zákona č.513/1991 Zb., Obchodného 

zákonníka.  Poslanci tieto zmluvy zatiaľ berú na vedomie. 

Hlasovanie za: _6_, proti _0_, zdržal sa _0_neprítomní_1_ 



Hlasovanie:    

Za:   6 Miroslav Babuka, Jakub Hura, Tomáš Baláž, Peter Jankovič, Petra 

Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   0 
 

Zdržal sa:   0  
 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

Uznesenie č. 170/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Berie na vedomie predložené zmluvy.  

 

14. Pripravované obecné a kultúrne akcie – upresnenie. 

          Starosta sa poslancov OZ pýta ako si tento rok predstavujú obecnú akciu Mikuláš. Akcia sa bude 

konať 05.12.2025 v piatok. Jedna polovica poslancov sa prikláňa k názoru, že mikulášska akcia má byť 

vonku pred budovou bývalého denného stacionára a druhá zas, že sa to má konať vo veľkej sále 

kultúrneho domu. Výhodou toho, že sa mikulášska akcia konala minulý rok vonku pred budovou 

bývalého denného stacionára bolo, že to nebolo pre obec až tak finančne nákladné ako keby sa to 

konalo v sále kultúrneho domu. Časť poslancov, ktorí sú za to, aby sa akcia konala v kultúrnom dome 

sa prisľúbila o to, že budú na akcii veľmi nápomocní a chcú to robiť pre našich občanov a najmä deti. 

Starosta preto vyzval všetkých poslancov na hlasovanie, aby sa teda rozhodlo, kde sa bude obecná 

akcia konať. Starosta sa opýtal poslancov, kto je za to, aby sa obecná akcia konala v sále kultúrneho 

domu a poslanci hlasovali. 

Hlasovanie za: _3_, proti _2_, zdržal sa _1_neprítomní_1_ 

Hlasovanie:    

Za:   3 Tomáš Baláž, Petra Podžubanová, Marek Lugoš 

Proti:   2 Miroslav Babuka, Peter Jankovič 

Zdržal sa:   1  Jakub Hura 

Neprítomní:   1 Eva Maľarová 

 

 

 



Uznesenie č. 171/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Lúčkach 

Schvaľuje mikulášsku akciu, ktorá sa bude konať 5.12.2025. 

 

15. Diskusia a pripomienky poslancov.  

          Starosta je rád, že poslanci rozhodli o tom, kde sa bude konať mikulášska akcia. Vraví, že obec 

objedná mikulášsky, čertovský a anjelský kostým, pretože doteraz obec nemala vlastné kostýmy 

a začína zháňať spevácke skupiny, ktoré by mohli túto mikulášsku akciu spríjemniť a oživiť. Žiaľ žiadna 

skupina sa zatiaľ so starostom nedohodla, preto musí vymyslieť náhradný plán.  

  

         Záver 

           Po vyčerpaní všetkých bodov programu, starosta zasadnutie OZ ukončil a poďakoval poslancom 

za účasť.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Overovatelia: 

 

_________________________ 

Miroslav Babuka 

 

 

 ________________________ 

Marek Lugoš 

 

 

Zapisovateľ: 

 

 

________________________ 

Mgr. Nikola Ivančíková 


